[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2017  №200
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

по предоставлению в собственность

арендованного имущества субъектам

малого и среднего предпринимательства

при реализации их преимущественного права

Во исполнение протеста Воскресенской городской прокуратуры на противоречащий закону нормативно правовой акт от 07.09.2017 вход. №2699, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и утверждении административных регламентов государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» и постановлением администрации городского поселения Воскресенск от 27апреля 2012 года №157 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполняемых функций) администрации городского поселения Воскресенск», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в текст Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права следующие изменения (далее – Регламент), утвержденного постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района  Московской области от 10.08.2015 №226 , заменив слова «отдел муниципальной собственности» на  слова « отдел муниципальной собственности и жилищных отношений», слова « глава городского поселения Воскресенск» заменить на слова « руководитель администрации городского поселения Воскресенск»;
2. Внести изменения в п. 36 раздела 2  Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права следующие изменения (далее – Регламент), утвержденного постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района  Московской области от 10.08.2015 №226 , изложив его в следующей редакции:
«36. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) выявление в запросе на предоставление муниципальной услуги или в представленных документах недостоверной, искаженной или неполной информации, в том числе представление заявителем документов, срок действительности которых на момент поступления в администрацию городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области в соответствии с действующим законодательством истек;

2) подача заявления и документов лицом, не входящим в перечень лиц, установленный законодательством и пунктом 3 настоящего административного регламента;

3) непредставление заявителем одного или более документов, указанных в пункте 27 настоящего административного регламента;

4) текст в запросе на предоставление муниципальной услуги не поддается прочтению либо отсутствует;
   5) арендуемое заявителем имущество не включено в перечень, утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и по состоянию на 1 июля 2015 года не находится в его временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

             6)  имеется задолженность по арендной плате, неустойкам (пеням, штрафам) за арендуемое имущество, не включенное в перечень, утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона Федеральный закон от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

   7) арендуемое заявителем имущество включено в перечень, утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и по состоянию на 1 июля 2015 года не находится в его временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение трех и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;

            8) арендуемое заявителем имущество включено в перечень, утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, менее пяти лет до дня подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги.

 9) имеется задолженность по арендной плате, неустойкам (пеням, штрафам) за арендуемое имущество, включенное в перечень, утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, на день подачи субъектом малого и среднего предпринимательства заявления о предоставлении муниципальной услуги;

10) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества, не включенного в перечень, утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" муниципального имущества, исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.
11) отсутствие в реестре муниципальной собственности имущества, указанного в заявлении.

   12) отчуждение арендуемого заявителем имущества, указанного в заявлении, в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества не допускается в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ или другими федеральными законами.»
2. Установить срок действия административного регламента до 1 июля 2018 года.

3. Заместителю начальника управления по социальной политике - начальнику организационного отдела Москалевой Е.Е. обеспечить размещение (опубликование) настоящего распоряжения на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации городского поселения Воскресенск М.Г. Кривоногова.
  Руководитель администрации

 городского поселения Воскресенск                                                                         В.В. Копченов